BBVA

Seguros Salud

BBVA Seguros Salud México, S.A. de C.V. Grupo Financiero BBVA México
Balance General al 30 de Septiembre de 2021

Activo
Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados
Valores

Gubernamentales

Empresas Privadas. Tasa Conocida

Empresas Privadas. Renta Variable

Extranjeros

Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital
(-) Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo

Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios

Adeudos a cargo de D y Entidades de la
Federal

Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas

Agentes y Ajustadores

Documentos por Cobrar

Deudores por Responsabilidades

Otros

(-) Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depositos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro

415,580,583.04
415,580,583.04

9,056,544.43

38,396,324.41

756,579,072.41

Publica

8,943,521.94

9,460.95

64,566,374.57

(-) Estimacion preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores Extranjeros

de
(-) Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracién (Netos)

Suma del Activo

2,548,102.43

35,131,709.57

Orden

Cifras en pesos

Pasivo
424,637,127.47 Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso 600,859,001.75
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades 600,859,001.75
Seguros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor
Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir 393,033,274.24
Por Polizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago 70,833,738.67
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste 316,649,424.72
Asignados a los Siniestros
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Depdsito 5550,110.85
Reserva de Contingencia
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Riesgos Catastréficos
Reserva para Obligaciones Laborales
Acreedores
Agentes y Ajustadores 6,879,437.16
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
Constituidos
Diversos 19,871,771.64
Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas 16,305,792.02
Depositos Retenidos
318,743.00 Otras Participaciones 16,313,543.59
de y
38,396,324.41 Operaciones con i Valor
(arte pasiva) al momento de la adquisicion
Financiamientos Obtenidos
765,522,594.35 Emision de Deuda
Por Obligaci No de Convertirse
en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero
Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utiidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones 103,985,473.29
Créditos Diferidos (151,890.90)
64,575,835.52
Suma del Pasivo
Capital Contable
Capital Contribuido 61,455,466.43
Capital o Fondo Social Pagado 61,455,466.43
Capital o Fondo Social
() Capital o Fondo Social No Suscrito
() Capital o Fondo Social No Exhibido
2,548,102.43 () Acciones Propias Recompradas
Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital
Capital Ganado
Reservas 39,130,381.65
35,131,709.57 Legal 39,130,381.65
Para Adquisicion de Acciones Propias
Otras

Superavit por Valuacién
Inversiones Permanentes

° de
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados
Participacién Controladora
Participacién No Controladora

Suma del Capital
Suma del Pasivo y Capital

1,331,130,436.75

Valores en Depésito
Fondos en Administracion
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion
iones Recibidas Pendientes de C
Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro
Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto

(354,412.11)

103,642,478.72
(36,480,725.27)

(517,420.95)

5,720,086.96

9,056,585.51

El presente Balance General se formulo de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente
reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institucion y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones

legales y administrativas aplicables.

993,892,275.99

7,158,265.49

26,751,208.80

32,619,335.61

103,833,582.39

1,164,254,668.28

61,455,466.43

105,420,302.04

166,875,768.47
,331,130,436.7:

5

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Admi 6n bajo la ilidad de los

que lo suscriben.
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